PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017
ATA N. º 04/2017

Aos onze dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às nove horas, a Comissão de
Licitações de Pregão Presencial, sob a presidência de Ronerson Bueno, nomeado pela portaria
nº. 100/2017, acompanhado dos demais membros, reuniu-se, para o ato de abertura, análise e
julgamento do documento de habilitação da licitante remanescente, PAINEL PESQUISAS,
CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA, na ordem de classificação, tendo em vista a inabilitação
da concorrente, no Pregão Presencial nº 40/2017, cujo objeto é a “Contratação de empresa
para serviço de diagnóstico social” para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Vacaria.

Conforme edital item 11.22 e ata de nº 03/2017, as licitantes foram convocadas para sessão de
abertura dos documentos de habilitação, sendo que seu não comparecimento importaria na
decadência de apresentar recurso quanto aos demais atos do certame.

Aberta a sessão, nenhuma licitante se fez presente. Aberto o envelope de documentação da
licitante Painel, as mesmas foram analisadas e rubricadas pela comissão, sendo que a licitante foi
considerada HABILITADA.

O Pregoeiro declarou vencedora e adjudicou pelo critério de menor preço global do lote, o objeto
do presente certame, após o exame das propostas e documentos de habilitação, a seguinte
empresa:

PAINEL PESQUISAS, CONSULTORIA E PUBLICIDADE LTDA com a proposta no valor global
de R$ 60.000,00;

Encaminham-se os autos ao Sr. Prefeito Municipal em Exercício para deliberar acerca do parecer
da Comissão.

A homologação do julgamento será divulgada via e-mail as licitantes do certame e pela internet,
no site www.vacaria.rs.gov.br. Nada mais havendo a relatar, eu, Ronerson Bueno, Presidente da
Comissão de Licitações, modalidade Pregão, encerro a sessão, lavrando a presente ata, que lida
e achada conforme, vai assinada por mim.

http://www.vacaria.rs.gov.br/